3
4

[image: image1.jpg]

Совет Вольненского сельского поселения

Успенского района

91 сессия
РЕШЕНИЕ
от 11 сентября 2014 г.

     № 309
с. Вольное

О внесении изменений в решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района  от 19.06.2013г. №239 «Об утверждении Положения  «О денежном  содержании муниципальных служащих

администрации Вольненского сельского поселения Успенского района

и главы Вольненского сельского поселения

Успенского района»

В целях обеспечения прав,  законных интересов и социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района (далее - муниципальных служащих),  повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и  служебной деятельности муниципальных служащих,   в соответствии с  Федеральным законом от  06  октября  2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 июня 2009  года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, Совет Вольненского сельского поселения Успенского района,   р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в   Положение «О денежном  содержании муниципальных служащих администрации Вольненского сельского поселения Успенского района и главы Вольненского сельского поселения Успенского района» (далее – Положение):

1.1Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«7. Материальная помощь и единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

7.1. При уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск муниципальный служащий и глава сельского поселения имеют право на единовременную выплату в размере 2 должностных окладов.

7.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему и главе сельского поселения производится один раз в год к одной из частей используемого отпуска по его заявлению и выплачивается за счет средств, предусмотренных в бюджете Вольненского сельского поселения Успенского района на оплату труда работников администрации Вольненского сельского поселения Успенского района. В случае если муниципальный служащий  и глава сельского поселения не использовал в течение года свое право на отпуск, данная единовременная выплата производится в конце года по заявлению муниципального служащего и главы сельского поселения. При отсутствии такого заявления в конце финансового года, муниципальный служащий и глава сельского поселения утрачивает право на данную единовременную выплату.

7.3. При увольнении из администрации Вольненского сельского поселения муниципальному служащему и главе сельского поселения выплачивается компенсация за все неиспользованные отпуска, в том числе и за дополнительные оплачиваемые отпуска за выслугу лет и за особые условия муниципальной службы, однако, единовременные выплаты за неиспользованные отпуска не выплачиваются.

7.4. Так же муниципальный служащий и глава сельского поселения имеют право на материальную помощь в течение календарного года в размере двух должностных окладов. Выплата материальной помощи осуществляется по письменному заявлению муниципального служащего и главы сельского поселения.
7.5. Дополнительная материальная помощь может быть оказана муниципальному служащему и главе сельского поселения при стихийном бедствии, тяжелом материальном положении или заболевании, смерти ближайших родственников и по другим уважительным причинам. Основанием для оказания дополнительной материальной помощи является распоряжение администрации Вольненского сельского поселения Успенского района, изданное на основании заявления муниципального служащего и главы сельского поселения об оказании таковой помощи и с указанием конкретного размера материальной помощи»
1.2 Изложить приложение 1 к Положению в новой редакции:
«Приложение № 1

к  Положению

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

и главы  Вольненского сельского поселения Успенского района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)

	Глава Вольненского сельского поселения Успенского района
	6050,00

	Заместитель главы Вольненского сельского поселения Успенского района
	5255,00

	Главный специалист
	4035,00

	Зав. приемной
	3685,00

	Ведущий специалист
	3685,00»

1.3 Изложить приложение 3 к Положению в новой редакции:
«Приложение № 3

к  Положению
Размер

оклада за классный чин

	Наименование классного чина
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин (руб. в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	Главная группа
	2488,00

	Муниципальный советник 2 класса

	2323,00

	Муниципальный советник 3 класса

	2157,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	Ведущая группа
	1909,00

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1743,00

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1577,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа
	1494,00

	Референт муниципальной службы 2 класса

	1244,00

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1163,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа
	996,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	913,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	748,00

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально – экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Вольненского сельского поселения Успенского района  Акопян Ю.К.

4. Настоящее  решение  вступает в  силу  на следующий день со дня его официального  обнародования, но не ранее 1 октября 2014.
Глава  Вольненского

сельского поселения

Успенского района                                                                        С.М. Багдасарян
Председатель Совета Вольненского

сельского поселения

Успенского района

         Ю.К. Акопян